
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  57 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CIG N. 7940526957 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
CONTINUITÀ ED ESTENSIONE EDUCATIVA AI SERVIZI 
CENTRO AZZURRO PUNTO BLU E FAMIGLIE DEL MONDO 
IN ATTUAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N° 496 DEL 
25.7.2019.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/01/2022

 66

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO27/01/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 57 DEL 27/01/2022 

 

OGGETTO: 

CIG N. 7940526957 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTINUITÀ ED 

ESTENSIONE EDUCATIVA AI SERVIZI CENTRO AZZURRO PUNTO BLU E 

FAMIGLIE DEL MONDO IN ATTUAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N° 496 DEL 

25.7.2019. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

Richiamata la determinazione n. 420 del 14.06.2019 con la quale è stata indetta procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio centro Azzurro dal 30/9/2019 al 31/8/2022, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.50/2016 e con la quale è stata approvata la documentazione di gara; 

  

Richiamata la determinazione n° 496 del 25.7.2019 con la quale si  è aggiudicata alla 

cooperativa STRIPES di Rho la gestione del Servizio Centro Azzurro e Famiglie del Mondo dal 

30/9/2019 al 31/8/2022, per la somma offerta di € 148.500,00 e si è assunto l’impegno di spesa  per 

il periodo dal 01.09.2019 – 31.12.2021,  

Preso atto che con la sopracitata determinazione e si è definito che con successivo atto 

sarebbe stato assunto il rimanente impegno di spesa di € 34.650,00, per il periodo 1.1.2022-

31.08.2022;   

Considerata la necessità di garantire lo svolgimento delle attività e la continuità educativa ai 

Servizi Centro Azzurro, Punto Blu e Famiglie del Mondo il linea con i tempi dell’anno scolastico ed 

eventuali e possibili estensioni, derivanti da chiusure o attivazioni della Didattica a Distanza 

conseguenti alla emergenza sanitaria in corso; 

 

Visto il CIG n. 7940526957; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto l’art.23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 

 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

Visto il DUP 2021/2023, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 20  del  

30.04.2021; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/23 e relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 57 DEL 27/01/2022 

 

  

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato il termine di 

approvazione del bilancio 2022 al 31.03.2022; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 si è provveduto ad 

approvare il Peg per la gestione dell'esercizio provvisorio; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 

Di dare continuità educativa ed eventuale estensione operativa ai servizi Centro Azzurro, Punto Blu 

e Famiglie del Mondo, affidati alla cooperativa STRIPES di Rho sino al termine del contratto, 

definito in data  31/8/2022, come da determinazione n° 496 del 25.7.2019; 

 

Di impegnare pertanto la spesa complessiva di € 34.650,00, al capitolo 10431_89 Codice dei conti 

U.1.03.02.99.000 della Missione 12 Programma 1 così suddivisa nelle diverse annualità: 

 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 

effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con 

le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in quanto correlata a servizi regolati da contratto 

e organizzati in corrispondenza delle attività educative correlate con la continuità dell’anno 

scolastico; 

 

 Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo 267/2000  nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione, sulle relative 

fatture e/o note, del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.09.2022 e che il 

pagamento verrà effettuato entro i termini previsti dalle relative fatture. 

 

 

 

La Responsabile dell’area Promozione della Persona 

               Dott.ssa Marinella Zambrano 
 


		2022-01-27T17:30:19+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




